Администрация Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

08.02.2017г                                                                                       № 35
п. Смидович

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на совершенствование образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности

В целях совершенствования образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности, проведенной в 2016 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на совершенствование образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности, проведенной в 2016 году (далее – План мероприятий, приложение №1).

2. Перевалову В.И. заместителю начальника отдела образования администрации Смидовичского муниципального района:

2.1. Обеспечить размещение Плана мероприятий на официальном сайте администрации Смидовичского муниципального района.

2.2. Направить данный План мероприятий в муниципальные образовательные организации.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить выполнение Плана мероприятий в 2017 году.

4. Руководителям образовательных организаций, в отношении которых была проведена независимая оценка качества образовательной деятельности в 2016 году, разработать и утвердить Планы мероприятий, направленных на совершенствование образовательной деятельности, по результатам независимой оценки деятельности в 2016 году и разместить их на официальных сайтах.

5. Предоставить в адрес отдела образования администрации Смидовичского муниципального района отчет о проделанной работе в срок до 17.02.2017 года.

И.о.начальника отдела образования                                                 Л.В.Конова

                                                                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                                                                               к приказу отдела

                                                                                                                                                               образования

                                                                                                                                                               от 08.02.2017 № 35
План

мероприятий, направленных на совершенствование образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности, проведенной в 2016 году

	№ п/п
	Основные мероприятия по улучшению качества работы
	Сроки
	Ответственные исполнители
	Планируемый результат

	1
	Размещение и регулярное пополнение на информационных стендах и официальных сайтах отдела образования администрации муниципального района и муниципальных организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнительной необходимой и достоверной информации о деятельности муниципальных организаций
	по мере необходимости
	Руководители образовательных организаций
	Повышение показателя полноты и актуальности информации об образовательной организации, обеспечение исполнения законодательства в сфере образования в части ведения официальных сайтов в сети «Интернет»

	2
	Проведение мониторинга ведения официальных сайтов в сети «Интернет» муниципальными образовательными организациями на предмет своевременного обновления и размещения необходимой информации
	в соответствии с планом работы отдела образования
	Отдел образования
	Контроль обеспечения муниципальными образовательными организациями исполнения законодательства в сфере образования в части ведения официальных сайтов в сети «Интернет». Открытость и доступность, полнота и актуальность информации об организации

	3
	Информирование участников образовательных отношений о работе образовательных организаций
	постоянно
	Руководители образовательных организаций
	Повышение уровня информиронности участников образовательных отношений о работе образовательных учреждений

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 п.Приамурский»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 п.Николаевка»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 п.Николаевка»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 п.Смидович»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 п.Смидович»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 п.Смидович»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74 с.Камышовка»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Белгородское»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с.Ключевое
	01.03.2017 –

20.03.2017
	Руководители  дошкольных образовательных организаций, отдел образования
	Проведение независимой оценки качества образовательной деятельности  дошкольных образовательных организаций

	5
	Информирование граждан о проведении независимой оценки качества образовательной деятельности дошкольных образовательных организаций в 2017 году
	2017
	Руководители  дошкольных образовательных организаций, отдел образования
	Повышение уровня информированности граждан о проведении независимой оценки качества образовательной деятельности

	6
	Совершенствование системы выявления, развития и поддержки талантливых и одаренных детей. Формирование базы данных талантливых и одаренных детей
	2017-2018
	Руководители  образовательных организаций, отдел образования
	Совершенствование работы по выявлению талантливых и одаренных детей

	7
	Организация и проведение муниципальных мероприятий для талантливых и одаренных детей
	в соответствии с Планом работы отдела образования
	Отдел образования
	Поддержка одаренных и талантливых детей, повышение уровня системы образования Смидовичского муниципального района

	8
	Продолжение работы по совершенствованию материально-технической базы образовательных учреждений (приобретение (обновление) компьютерной техники, приобретение учебников, спортивного оборудования и др.)
	по мере поступления финансовых средств на данные цели
	Руководители  образовательных организаций
	Совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений

	9
	Подготовка предложений об улучшении качества работы муниципальных организаций, а также об организации доступа информации, необходимой для лиц, обратившихся за предоставлением услуг
	постоянно
	Отдел образования
	Повышение уровня информированности граждан о проведении независимой оценки качества образовательной деятельности

	10
	Организация и проведение совещания с руководителями муниципальных организаций по вопросам проведения независимой оценки качества работы муниципальных организаций
	постоянно
	Руководители  образовательных организаций, отдел образования
	Повышение уровня информированности граждан о результатах проведения независимой оценки качества образовательной деятельности